Tracta. iii. secūde partis

psbyter v'l diaconus alee aut
ebrietati defuies aut desinat
aut certe dñet. Subdiaconus
aut lector aut cator silia
facies; aut desinat aut coio
ne puet. Et g q illud qd tali
ludo adqrit illicite adqritur
S; nūqd pōt repeti. Dicūt
aliquod doctores q n:; ille q lu
crat' est d; illud erogare pau
perib; ar. xiiii. q. v. Nō sane
Lū em turpitudo v'sak ex p
te vtriusq; melior est peditio
occupat' seu possidētis. Alij
dicūt et fere oēs canoniste q
pt repeti. zphak. ff. de aleato
rib; l. vlti. in fi. Et dīc greca
pstitutio q v'sq ad qnqgin
ta annos pōt repeti. Et km
istos de adqslitis in ludo nō
pt fieri el'yna. Ray, etiā cū q
cordat sc̄tūs Tho, et q̄i oēs
doctores theologi dīc, q dis
tinguendū est: qz aut aliquod lu
sit voluntarie et ex cupiditate
nō coactus p aliquē: tunc si
amisit nō pōt repeteret illud
qd amisit: sed ille q lucrat' ē
tenet paupib; erogare v'l re
stituere in iudicio anie sue.
Aut lusit attract' p vim vel
p iportunitatē alteri'; et tūc si
amisit pōt repeteret. si v'o lus
rat' est nō tenet restituere: s; qd
lucrat' ē paupib; d; ero
gare. Istā lñiam pbat p ml;

ta iura: et est sat; psona rōi et
eq̄tati. Motadū tñ q se ali
q psonae qbwindistincte tenet
q's restituere qcqd ab eis lu
crat' est i ludo, vt furiosi; pdi
gi; pupilli minores, xv. āno
rū: mente capti; surdi; ceci; et
muti; et q morbo ppetuo las
borat; qz tales reb̄suis pesse
nō pnt: iō dank eis tutores et
curatores. Idē videt eē de
mōachis et ceteris religiosis et
filij familias q nō hñt pecu
liū castrēle vel qslī castrēle, et
d' uxore q nō hñ res paferna
les: et etiā d' administratio et rez
ecclasticar; q pauper sunt et
silib;. Unū nec plati nec cura
ti pnt ea remittere debitoris
bus ne pdigi vel dissipatos
res videant. Nā cū tal' pecu
nie administratio m̄l'plici
rōe iuris et facti sit culpabil'
et viciosa restituēda ē: nō dī
co ei q̄ eā amissit i ludo: s; tu
tori vel curatori: vel marito
v'l p̄i: v'l ecclie v'l mōasterio
Scdm p̄sideratum circa
elemosynā. s. q's p̄t facere ele
mosynam.

Lemosynā p̄t facere
et qcūq sui est iuris: et
hñ dñiū vel admistra
tione aliquod bonorum tralium,
Nūqd g monach' v'l aliquod p
sona religiosa pōt facere ele

De satisfactione

mosynā. Dico q̄ talis psona aut h̄z administratōem; aut nō. Si h̄z administratōem p̄t et d̄z: imo q̄cqd̄ libi supest̄ i ne cessitatib⁹ ecclie et cauf p̄us est exponēdū: dicēte b. Beſ, Bona ecclie bona pauperū sūr: et q̄cqd̄ a mīstris ecclie v̄l tra v̄ctū et vestitū retinet̄ to- tū est sacrilegiū et rapina. Si aut nō h̄z administratōem sal uo meliori iudicio vel p̄ filio credo q̄ nō p̄t nec d̄z facere elemosynā nīsi de plati sui li cētia petita et obēta. Mōna chus ei nō p̄t tractare etiā vti litates sui mōasterij: nīsi d̄ p̄ cepto abbat̄ sui. xvij. q. j. mo nachi. de se. di. v. nō optet. Et h̄ intelligo: nīsi ille q̄ pe tit elemosynā sit in extrema necitate p̄stitutus. i. Idigeat ad mortē: q̄ in illa d̄z ei dare si p̄t. esto etiā q̄ p̄lat̄ exp̄sse ib̄beret sibi: q̄ i tali cāu ois hō tenet ex p̄cepto dei subue nire p̄xio. iuxta illō. Pasce fa me moriētē tē. xlviij. di. si c̄ hi. Et etiā i tali casu oia st̄ cōia xlviij. di. si c̄ hi. Flota tñ q̄ si mōach⁹ nī h̄ns administratōez de p̄cepto abbatis vadat ad pegrinatōez vel ad studiū si ne alicq̄ distictōe p̄t dare ele mosynā. nā eo ipso q̄ p̄lat̄ de dit libi lniam stādi i scholis

vel eūdi ad pegrinatōez vide tur sibi dedisse licētiā facien di oia q̄ scholares honesti et pegrini solet facere: ita tñ q̄ moderate faciat. Quilibz ei d̄z se p̄formare morib⁹ illoz inē q̄s vinit. xlj. dis. c. Quis q̄s. Sed nūqd̄ vxor p̄t ele mosynā facere absq̄ lnia vi- ri sui. Dōm q̄ si vxor h̄z res pafernales. i. p̄riās p̄ter do tē: lic dicta a para qđ ē iuxta et fernes qđ est dos. q̄i iuxta dotē: p̄t de ill' facere elemosy nā ē iuxto marito. L. d. pac, le. c. q̄ bac. De rebus etiā viri sic d̄ pane et vino et alijs rebus q̄ bono ac approbato et laus dabilis more solet ad dispēsa tionē vxoris p̄tinere p̄t face re elemosynā moderate: et fz facltatē viri: et fm maiore v̄l maiore indigētiā et multitudi nē paupuz. Et d̄z sibi forma re p̄sciaz q̄ nō displiceat ma rito in corde: etiā si qñq̄ phi buit ei ore. Solēt ei mariti talē facere phibitionē vxori bus nō vt retrahat̄ eas a to to: fz ab excessu quē suspicat̄ eas facturas si h̄bent babe nas nimis laras. Pōt etiā si bi formare p̄sciaz ex q̄litate et miseria paupis: cogitās q̄ si marit̄ videret illū oib⁹ mo dis placeret ei q̄ faceret sibi

m

Qui caret argento frugis a uitar argumen

Tracta. iii. secūde partis

elemosynā. Si si oīno et p̄ci:
se dicter sibi q̄ viro displices
at deponat p̄cias si p̄t: si nō
p̄t nō det: et doleat q̄ n̄ p̄t da
re. Et sic intelligo isto. c. xxiiij.
q. v. m̄licerē p̄stat. i. si. vbi d̄r
q̄ cū scādalo viri vxor nō os
facere elemosynā. Et isto ins
telligo nisi paup̄ sit in extrea
nēcitate p̄stitut⁹: qz tūc ic̄res
pide d̄z dare: alias peccaret.
Et qđ dixi de rebo viri etiā
de dotalib⁹ dixi. Nā rez do
taliū illibatū dñiū ap̄d virū
est. L. de iure do. l. in rebus
Dñs aut̄ Alber. dt q̄ si mu
lier sit lucrosa. i. si ex officio
suo v̄l m̄sterio lucreſt: esto q̄
nō h̄z bona p̄fernalia de eo
qđ lucraſt p̄t facere elynā si
ne mādato et p̄sensu viri sui.
Etiā filiū familias n̄ p̄t face
re elynā de rebo p̄ris sine ei⁹
ln̄ia et mādato nisi supponat
q̄ placeat p̄i. sic sup̄ dixi d̄
vxore. Et intelligo h̄ nisi tal
fil⁹ habeat peculiū castrēſe.
v̄l q̄si castrēſe. De tali c̄i pe
culio p̄t facere elynā p̄re etiā
iuit. Peculiū castrēſe ē qđ
adq̄sunt ex militia. Peculiū
q̄i castrēſe est qđ adq̄sunt ex
scia v̄l artificio honesto. In
telligo etiā n̄isividēat paupe
rē i extrea nēcitate cōstitutū
De filio etiā cūti ad pegrina

tiōez vel exēte i studio itellis
ge vt sup̄ dixi d̄ mōacho. Et
m̄lto min⁹ fū vel ancilla p̄t
facere elemosynā d̄ rebo dño
rū: n̄i forte fuit eis cōmissa
mistratio bonoz: qz tūc pos
sent: tūc moderate si sciānt q̄
dño nō displiceat.

Tertiū p̄siderat circa ele
mosynā. s. cui d̄z dari elyna.

Lemosyna nō d̄z dari
e nisi idigēti: et h̄ sonat
nomē elemosyne. Un
elyna vt dt Eberhardus d̄r
ab eloys qđ emiser: et moys
qđ ē aq̄. q̄si miseroz. i. idigē
tū aq̄. Hoz aut̄ q̄ petūt eleo
synā qđā petūt q̄si ex debito.
sic religiosi mēdicātes q̄ p̄di
cāt v̄bū dei: et celeb̄t q̄ridie
p̄ bñfactorib⁹ suis. Et isti dū
mō p̄stet eos hic illō officiū
sūt oib⁹ alijs p̄ferēdi. Et isti
dicūt petere q̄si ex debito: qz
nō solū dāt eis tpalia imo et
spūalia accipiūt ab eis. Un
ipsōa taliū dt apl̄s. Si spū
alia vob̄ semiam⁹: nō est mi
rū si tpalia v̄ra metam⁹. Alij
petūt tūc p̄ vite sue sustētati
one: sic isti pauges q̄ mendī
cāt: et i isto cāu aut̄ h̄ p̄t das
re oib⁹: aut̄ n̄. Si p̄t oib⁹ da
re tūc d̄z oib⁹ dare absq̄ylla
distictōe. Et ad h̄ iducit etē
pla Abrae et loth: q̄ qm̄ oēs

P̄sonum
Castrenſe

Dñs
ancilla
pt frā
et cōmīs

De satisfactione

90

Idifferet recipiebat hospitio
angelos etiam in hospitio suscep-
pert. Si ei aliquis repulissent
foritan int illos angelos re-
pulissent. Et in hoc cau ait Jo-
nathan. Quiescam ab absur-
da. i. nephanda ac diabolica
curiositate s. discernendi iter
paupem et paupem. Non enim
ex vita eoz qui accipiunt vel quibus
das mercedem tibi tribuet de-
us: sed ex voluntate et honorifi-
cetia melta et misericordia et bonitate
xli. di. quiescam. Itē Greg. xij.
q. iij. qm. i. fi. di. q. excoicato
etiam dāda est elemosyna. Et hoc
intelligo tam de excoicato quam
de libris alio pectori notorio. quod
intelligendū est nisi ob saturita-
tē sibi negligerent iusticiā: et
ficerent detiores: quod in tali cau-
no est eis facienda elyna: ut ait
Aug. v. q. v. Non oīs. Et hoc
intellige nisi esuriat ad mortē
Tunc ei quantumque negligeret
iusticiā: dāt pasci: nisi forte
index scelerum dannos eos propter
scelera sua ad fame moriendū
In secundo casu in quod non poterit
dare elemosynā posito quod oīs
equum idiget. dt Amb. decē
circa hunc esse consideranda. s. fidei:
caz: locū: tps: modū: necessi-
tudinē: sanguis propinquitatē:
etatē: debilitatē: pditionē si-
ue nobilitatē. Fidē: quod fidel-

pfered est ifideli. Lām: q. si
duo tenent captiū: vñ propter cul-
pā suā. alii sine culpa: ille est p-
ferendus alii. Locū: quod captiū
siue detentū in carcere pfered est
illi qui libere poterit ire quemque vult
Tps: quod si vñ in tpe persecutio-
nis patitur pfered est illi qui nullaz
persecutōz patitur. Modū: ut in
totū definiatur: nec sile effundat
opes: sed discrete dispensem: ni-
si forte aliquis vellet relinqre
ex toto seclū. Necessitudinē
ut magis idigēs minus idigēti
pferat. Sanguis propinquitatē
ut propinquus pferat extraneo.
Etatē: quod senes sunt inuenientib[us]
pferendi. Debilitatē ut infirm[us]
pferat sano: et debili fortis. Non
nobilitatē: ut nobilis pferat ligbi-
li. Et isto totū intelligendū est
ceteri parib[us]. Talē emendationē
possit esse evna pte quod forma-
ret pactū in h[abitu]riū. Sic pone: quod
dāb[us] p[ro]rem ifidele quod indiget
elyna: et exūs fideli idiget eti-
am elyna: nec ipse poterit subueni-
re utrumque sed vni tempore: cui subueni-
net. an prius ifideli. an extra-
neos fideli in exhibitiōe nutri-
menti. In isto casu dicunt aliqui
quod p[ro] rem ifideli est pferend[us] extra-
neos fideli in exhibitiōe nutrimenti.
Sed extraneos fideli pferen-
dus est prius ifideli in dilectiōe,
ar. xxx. di. c. ii. Et fundat ista